[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 23.03.2018          	                         пгт Шушенское 			          № 235-18/н

 (
О внесении изменений
 и дополнений
 в решение

Шушенского районного Совета депутатов
от 21.12.2012 № 332-22/н  «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании  Шушенский район Красноярского края»
 (в ред. Решения Шушенского районного Совета депутатов Красноярского края от 28.06.2013 № 388-27/н)
)

В соответствии со статьёй 2 Федерального закона от 29.12.2017 N 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 3 Федерального закона от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй  28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 18, 23, 26, 30 Устава Шушенского района Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 21.12.2012 № 332-22/н  «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании  Шушенский район Красноярского края» (в ред. Решения Шушенского районного Совета депутатов Красноярского края от 28.06.2013 № 388-27/н) следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 1 Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании  Шушенский район Красноярского края изложить в следующей редакции:
«2. Предметом обсуждения на публичных слушаниях в обязательном порядке являются:
1) проект устава района, а также проект решения о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект бюджета района и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития района;
4) вопросы о преобразовании муниципального района, за исключением случаев если для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;
5) иные вопросы, связанные с осуществлением местного самоуправления, в случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Красноярского края, Уставом Шушенского района.»
1.2. Часть 4 статьи 5 Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании  Шушенский район Красноярского края изложить в следующей редакции:
«4. Деятельность Комиссии прекращается после официального опубликования результатов публичного слушания (включая мотивированное обоснование принятых решений) согласно решению районного Совета депутатов или постановлению главы района в зависимости от инициатора проведения публичных слушаний.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского                                                      Глава
районного Совета депутатов                                                    Шушенского района
           __________П.С.Сасин                                                     ________А.Г.Керзик

image1.jpeg